AD D. CHRISTOPHO,
 RVM HVBERVM OECONOMVM,
 Tetraſtichon ſcholæ, D. Nicolai
 extra incenia Patauiæ.

Si te Cœnobij Reſtorem fata tuliffent,
 Talia non effent damna ferenda mihi.

D. Oeconomus

Oeconomus bonus es, dispensatorq; fidelis,
Pieridesq; foves, et reuerenter amas.

AD D. KILIANVM MYSIVM
eiusdem Scholæ Tetra stichon.

T V te discipulum, nostrumq; fateris aluminum
Tu mihi iamdudum præficiendus eras.
Præficiendus eras si fors magis aqua fuisset,
Siq; Mydas aures non habuisset vix.

PRUDENTIBVS, ERVDITIS,
humanissimisq; uiris, Ioanni & Theodoro Ferste-
lio fratribus, amicis suis colendis,

S. P. D.

L Inquere cum patria, Patauinâq; mœnia uelle,
Diues ubi His trinâ Oenus audaget aquas:
Hos nobis Elegos tristes peperere Camenæ,
Et nostre comites attribuere uiae.
Hi, quondam literis clari, et pietate Lycae
Collapsi (infandum) tristia fata gemunt.
Ipsa Scholæ casum Pallas deplorat iniquum,
Mæstus et abiecta luget Apollo chely.
Qualescunq; igitur fuerint uirtute celebres,
Moribus insignes, ingenioq; uiri.

Vestrum

Vestrum erit hos uersus animis & mentibus aquis
Accipere, et prorsum consuluisse boni.
Die 15. Nouembris, Anno 56.

AD MECÆNATES SVOS TE-
trastichon Sophon: Pam.

Q Vandoquidem nobis nunc carmina lata ne
Ingenio celebres, et pietate uiri. (gantur
Accipite equo animo que nobis mæsta Thaliâ
Iamprimum mæstis carmina mæsta dedit.

AD REVERENDVM D. OSVAL-
dum Villicum Antistitem Metenianum.

A Vdio te sacras nequaquam temnere Musæ
Antistes, nostris concelebrande modis.
Hac fama motus te compellare uolebam
(Quamvis incomptis) uersibus hisce meis.
Scilicet ignoto ut mihi conciliare fauorem
Curarent quadam sedilitate tuum.
Quando uero, tubi quod forte placere putarem,
Tempore præsenti nil mihi prorsus erat.
Quæ scripti patriam, Patauinâq; mœnia linquens
Interea libuit significare tibi:

D 2 Donec

Donec erit nobis scribendi occasio maior,
 Donec erit nobis dexter Apollo magis.
 Hi uersus quondam florentis tristia fata,
 Depingunt literis & pietate schole.
 Hoc tibi si nostrum lugubre placere Poëma
 Videro, tunc mittam carmina plura, Vale.
 Anno 56. Mense Novembri.

AD AMICUM quendam,

Ille tuus nos Zodaicus charissime Thesee
 Iuuit, et acceptus Sylvius ipse fuit.
 Verum quo pacto tibi dignas soluere grates
 Possum, me sane dicit in ambiguum.
 Quod uero ad mores pueri attinet, ingeniumque;
 Omne tibi studium deferò sponte meum:
 Nam tuus in me animus multo maiora meretur,
 Quam nostrae uires, officiumque ualeat.
 Viue, uale in Christo faelix cum coniuge casta,
 Et Famingerum perge souere tuum.

ALIVD AD EVNDEM.

Tibi sit tumidae faelix incisio uene,
 Utq; tuum fugiant cuncta symstra caput.
 vt

Ut Pylij uincas grandæui secula longæ.
 Ut ualeas annis uincere Mygdonium:
 Id mecum Genitor, Genitrix, coniunxque precatur,
 Et uotis addunt hæc sua uota meis.
 Una quidem fuerat mens & sententia nobis,
 Ades hesterna luce subire tuas.
 Si non bis recitanda comedìa nostra fuisset,
 Festaque Bassarei concelebranda patris.
 Sed neque presenti te luce uidere licebit,
 In promptu causa est: copia nulla datur.
 Namque hodie natam despendet noster amicus
 Christophorus: cui rei nos quoque adesse cupit.
 Cras autem medio cum Sol descenderit axe,
 Et rursus partes uerget in Hesperias:
 Tunc tua non tardi doctissima testa petemus,
 Tu nos tranquillo pectore suscipes.
 Mittimus interea tibi blandi munera Bacchi,
 Atque ea que nobis protulit alma Ceres.
 Te precor accipias a nobis fronte serena
 Cum fuerint, dabimus, pluria, plura tibi.

Anno 55. Die 4. Martij.

AD EVNDEM.

EST mihi nunc diu Gulielmu intifere nostru siarcha
 Verum iam nobis non comes aptus adest. Formpa -
 D 3 Ergo censis.

Christo-
phorus
Collinus.

Gulielmo
Hartelius
Gymna-

Ergo tibi si illic fuerint qua negotia Theseu
Candidete comitem protinus ipse sequar.
Anno 546

AD EVNDEM.

Ergo ne iam rursus Theseu doctissime linques
In moerore graui nosq; domumq; tuam?
Ergo ne iam rursus peregrinas ibis ad oras?
Et tua tot credes morbida membra malis?
Non metuis saevos Piratas? nonne latrones?
Non metuis longe mille pericula vias?
Nunc Acherontigenæ dominantur ubiq; sorores,
Et toto Mauors regnat in orbe ferox.
Nulla fides, pietas iacet impietate sepulta,
Seua chlamys colitur, sed togæ spreta iacet.
Premia uirtutis nunc auferit miles iniquus,
Pierijs autem nullus habetur honos.
Qui modo non caedes, periuria, furtæ, rapinas,
Commemorare potest, prorsus habetur iners.
Qui cicatrices ostentat, ex horrida bella
Narrat: hic est solus dignus honore coli.
Ergo quæso mane nobiscum tempore longo
Mansure incolumis: te precor ergo mane.

AD

AD IOANNEM AVER-
pachium Galliam petiturum
προπεμπτικόν.

Quandoquidem mores Gallorū nosce laboras
Doctorumq; optas ora uidere virū:
I pede felici, uentis da uela secundis
Aurpachi patriæ grande future decus:
Æquorei felix pete littora amena Garumna,
Aut Matrone: fugiant te mala cuncta procul.
Nunc æstiuia canis feruet, nunc Sirius ardor,
Et fauces siccas, oraq; siccæ facit:
Immensum mare nunc dominantur in orbe malorū
Et barathri tristes exiliuere lacus.
Ergo tuam subeat ne pigra obliuio mentem,
Quæ nostri memorem te minus esse sinat,
Fac semper uites fontes ac flumina cu ncta,
Et potius Bacchi munere pelle sitim.
Ne casu potes lethai fluminis undam,
Perturbetq; animum potio sumpta tuam.
Esto memor ueteris, rogo, consuetudinis: illud
Te moneat nostra tempus amicitie:
Quando te puerum docui, puer ipse docendus,
Ædibus in patrijs scandere uerficulos.

AD ERASMVM RO
tenbuecherum Haureuterum
suum προπεμπήνορ.

Dædala Musa patris dudu expectata Hymenæū
Ecce uenit referens dulcis Erasme tuum:
Ergo animo placido accipias, et fronte serena
Donec erit nobis dexter Apollo magis.

Quod tibi præterea cupit huius carminis Author,
Quod petit, atq; optat carmine blandiloquo:

Georgius Id simili uoto, ac concordiuoce precamur.

Sella Scho Tu clemens uotis annue Christe pijs.

Ie Lau Quandoquidem uero patriæ nunc arua relinquis,
rentiane Et Norimbergæ mœnia celsa petis:

Rector Quando illuc clarus uiuit mihi Sella superstes,

Vitus Ingenij Dux, et portio magna mei,
Theodor. Quem præceptorem dederat mihi Vitus habendū

Pactor Ec Vitus Christicoli duxq; decusq; gregis.

clesia Se Tempore quo magna Kezmannus laude docebat
baldina. Inlyta filiolos Noricaberga tuos.

Ioannes Hunc præcor accedas, saluereq; nomine nostro

Kezman Multum precipiam, atq; ualere diu.

nus Sella Postremò præcor ut tibi sint fœlicia cuncta,
anteceſt Vix tuum fugiant cuncta synistra caput,

sor.

Atq;

Atq; ut iter tantum ualeas absoluere fœlix
Et lata rursum fronte uidere tuos.

AD REVERENDISS.
VRBANVM PRÆSVLEM GVR-
censem Tekhendorffsum naui præ-
tereuntem προπεμπήνορ extem
poraneum.

T E Christus saluum seruet dignissime Præful
Teq; suum fausto tramite ducat iter.
Det tibi clementer que cœlica uita requirit
Commoda; nec noceant lubrica fata tibi.
vt Pylij ualeas absoluere sœcula longa,
Et longos fœlix exuperare dies.

Hoc pariter mecum concordi uoce precantur
Qui te syncerum dogma docere sciunt.
Alite perge bona fœlicibus utere fatis,
Et Christi cura pascere rite gregem.

Anno 57. Die 16. Martij.

D. G V O L F G A N G O
Stingelio, Antistiti Farnpacensi;
Leonartus Paminger, S. D

D 5

Cum

Stephan.
Ferber
Antistes
Farnpan
censis.

Cum Stephanus fato cessisset nobilis Abbas,
Tristia fundebat carmina nostra Chelys.
Deplorans uirtute uirum, et pietate celebrem,
Qui sacris Musis anchora sacra fuit.
Verum ubi te successorem suffragia cuncta
Monstrarent, multum concelebrande Pater:
Tempus erat partem nostri deponere luctus,
Et tragicas uoces ponere tempus erat.
Fertur enim sacras te non contemnere Musas,
Sed colere, et semper corde fouere pio.
Ergo precor sumas hoc munus fronde serena,
Quod peperit nuper nostra Minerua tibi.
Sed forsitan dices, non cessit Apolline dextro,
Verum quaeſo tamen, sit uoluuisse sati.
Nam si forte magis Phœbus nos iuuerit unquam
Confestim dabimus munera magna tibi.
Christus homo, natusq; Dei te pneumatice sancto
Et tua coepit regat, quo sine nulla salus.
Quo sine nulla salus, nulla est cognitio ueri,
Nullaqueſperari uita beata potest.

AD D. CHRISTOPHO-
RVM STARL CLAVSTRONEV-
burgensem Antiftitem Leonartus
Paminger.

Munera

Munera quandoquidem nobis conferre quattuor.
Larga soles, doctis uir celebrande modis:
Mittimus ecce tibi munuscula parua uicissim
Ne planè redeat gratia nulla tibi.

AD EUNDEN IDEM.

Ecce tibi in morem rursus munuscula parua
Mittimus, haec nobis casta Minerua dedit.
Quæ licet inferiora tuis sint munera longæ,
Sunto tamen nostri symbola grati animi.
Symbola grati animi, mentisq; referre parate,
Si quando saltē copia tanta foret.
Ergo suciptas animo, uultuq; sereno.
Donec te mittam munera digna magis.

AD REVERENDVM
AVG VSTIN V M V NICH RANS-
houiani cenobij Antiftitem Mecenatem
suum, Soph: Pam.

Hæc pie Mecenæs, quæ iam munuscula nobis
Musa patris peperit Dædala, mitto tibi
Mitto tibi non quod meritis (que plurima) possent
Respondere tuis: copia nulla datur.
Quod uirum magnum maiori munere dignum
Iguorem: non haec mittere causa fuit.

verum

Verum (qualia cunq; forent hæc) ut tamen illa
Essent grati animi symbola certa mei.
Propterea rogo suscipias ea fronte serena,
Nam mihi si fuerint pluria, plura dabo.

A D D. LEONARTVM
Reyter Antistitem subenianum.

Non equidē possum te non redamare uicissim
Quandoquidem tanta nos pietate colis:
Mittimus ergo tibi, peperit quæ nostra Minerua,
Accipe tranquillo pectore, nosq; foue.

A D B E R N H A R D V M S T R A L L
Antistitem Reychenßpergensem.

TV quoq; nos quandā syncera mente colebas,
Antistes docto consociande gregi.
Munera tu nobis non raro grata dedisti:
Ergo pro meritis hoc tibi munus habe.

A D D. C H R I S T O P H O-
rum Collinum Mathematicum.

Hos uersus, Colline rudes tibi mitto legēdos,
Munera nec dubito grata futura tibi.

Name

Nam quamvis Phæbus mihi carmina docta negārit
Atq; preces spernat turba nouena meas:
Gratia tamen tibi erunt quia magni Præfuis am-
Nomini bus multis nobile nomē habent. (plum, et
Absolui citius quam forsitan credere possis,
Et certè fuerant absoluenda cito:
Namq; instare mei discessua tempora nosti,
Quæ res ingentiraro labore caret.
Quin ex nostra uiae se accingit casta Minerua
Ut tecum unā mox ingrediatur iter.
Tu si forte tibi lectu haud indigna uidentur
Curabis magnus Præfus ut ipse legat.
Id quod perficies paruo mediante labore
Cum te syncero pectore Præfus amet.

A D P R V D E N T E M
humanissimumq; virum, Ioannem
Ortnerum Senatorem Schers-
dingensem.

NEstoreos uiuat felix Ortnerus in annos
Coniuge cum casta, pignoribusq; suis.
Id quod tota domus Pâmingeriana precatur
Ortnero semper grata futura suo.

GRE,

GREGORIVS VVAL-

hausner ad suum Soph: Pamingerum,
in quadam Epistola.

Anigma.

MItto tibi nauem prora puppiq; carentem
BT.
Mitto tibi frontem ueneris, uentremq; Diana,
Principium Lune, ac ultima membra Rane,
Solve mihi hoc anigma et restitue
ultimam penthametri syllabam.

ÆNIGMATIC A RE,

spongio Sophon, Pamingeri.

TV mihi misisti gratissima dona mehercle,
Sed rogo ne spernas qualiacunq; dabo;
Exortus Solis radios tibi mitto priores,
Et faciem à tergo quam uaga Luna refert.
Adde Helenæ uentrem gestantem cornua Capri,
Hæc tibi spero quidem munera grata fore.

Anno 55.

AD GASPAR EM GENGELIUM

Gymnasiarcham Neapolitanum.

QVod memor es ueteris dulcissime Gaspar et
συμβολὴν hoc nostri semp amoriserit. (mici
Imprin-

Imprimis tua scripta mihi iucunda fuerunt,
His ego delector saepèq; lecta lego.
Sed fortasse moram segnem mirabere nostram,
Forsan et dices: tardior unde uenis?
Certe equidem fueram tibi respondere paratus,
Confestimq; fuit scribere prompta manus:
At me Sisiphij et duri impediēre labores,
Quos Tritonia me Musa subire iubet.
Plura quidem fuerunt tibi nunc scribenda, sed illa
Quæ te scire uolo proxima scripta dabunt.

AD EVN DEM.

DEnuo Gengelij te nostra Thalia salutat,
Et ueniam nobis conciliare studet.
Pone super culum, tristemq; exporrige frontem,
Nam post hac nunquam scribere tardus ero,
Et non cessabo bibulam maculare papyrum
Donec fungetur munere dextra suo.
sit modo dexter Apollo mihi sit dextra Minerua
Conatusq; iuuet turba nouena meos.
Insuper et noua si cupias cognoscere letat:
Non est, quod possim scribere grata tibi:
Tartareae uolitant nunc undiq; nanq; sorores,
Et scui Martis tristia tela ferunt.
Multa nephanda quidem patravit Turcicus hostis
Non tamen Ausonia est Sphinx metuenda minus.
Epithala

EPITHALAMIVM SI-
gismundi Kundlingeri Af-
finis sui.

Ivncta Sigismundo Catherina est foedere sancto,
vt fuit Abrahæ Sara pudica suo.
Christus coniugij mitis sacrator utrosq;
Perpetuò saluos incolumesq; regat.
Quod Pamingerij pariter, concentibus alter,
Alter uersiculis optat uterq; pijs.

Anno 53. Mense Februario.

AD STEPHANVM VO-
khenriederum, Ranshouianæ
Scholæ Rectorem.

Quo poteris studio mea nūc mandata facuisse
Que tibi do manibus littera scripta meis.
Sebastia- Haud procul hinc urbs est doctorū nomine clara
nus Maus Braunau: quam gelidis preterit Oenus aquis.
rer. Re- Illic Thespiades multa impartire salute,
ctor Scho Rectoremq; Scholæ belle valere iube.
la Brunos Mox lucum uiridem cernes hac urbe relicta,
uiensis. Quem studio magno turba nouena colit.

In

In quo Pierides ludentes ordine saltant
In numerum, doctus dicit Apollo choros.
Hunc saltans sequitur Musis stipata Minerua,
Et castum casto promit ab ore μέλος.
Tu tamen hæc cernens ne detineare cauebis,
Cantus, et lepidi capta lepore ioci.
Perge parum optatum littus tua cymba tenebit,
Teq; tuam cernes absoluisse viam.
Hæc tibi nang; domus turbæ p̄grata Nouenæ
Ocurret studijs concelebranda pijs.
Hanc sibi Sicelides multis è millibus unam
Elegere domum, quam quoq; Phæbe colis.
Hanc quia se sentit Pallas diuina foueri,
Hanc (inquam) refouet, curat, amatq; domum.
Sed tamen haud equidè inmerito: quia q̄so quis illuc
In pretio Musas hæsciat esse suo:
Cum tantus studiosorum pater, atq; patronus
Illi obtineat Sceptra decora domus.
Vix est qui sacras hac tempestate Camenæ
Maiori studio protegat atq; colat:
Namq; suos neruos intendit ut adiuuet omnes
Qui sacras literas cum pietate student.
Forstian ille tamen non paupertate laborat,
Nec minuit partas, sed magis auget opes.
Diues enim Deus est largo cum foenore reddens
His qui pauperibus munera larga ferunt.

Augustinus Ranshouiani cœnobij Antistes Pater et Patronus studiosorum.

B

Sic.

Sic ex se laxos contextit Aranea casses,
 Ut possit fructu commodiore frui.
 O utinam liceat mihi dignas soluere grates,
 Et tanto semper complacuisse uiro.
 O utinam uite mihi pars postrema superfit,
 Donec pro meritis digna referre queam.
 Sed quō quæso feror? uerbis quid pluribus utor?
 Quō rapior tandem uix memor ipse mei?
 Cur me non reuocas ad iter mea chartula cæptum?
 Quare non breuibus quæ uolo nosse cupis?
 Tu tamen ut ueniam mihi des rogo: namq; studebo
 Ne posthac longis detineare ἀγοραί.
 Quid circa ueniens ad cælsæ limina portæ,
 Ad lauam nauis dirige uela tuae.
 Postea Germani (quamuis non sanguine) fratris
 Volkenriederi limina docta pete.
 Huic te quo poteris studio insinuare memento,
 Atq; illi corām talia dicta refer:
 Ut felix uiuat, cum prole, et coniuge casta
 In Christo, nostri nominis usq; memor.
 Imprimis autem supplex, humiliq; precare,
 Ut uultu placido carmina nostra legat.
 Scribere plura uelim, nisi nolim longior esse,
 Aut turbare graues garrulitate uiros:
 Turpe etenim fuerit, Cygnis si stridulus anser
 Obstrepet. Haud raro non tacuisse nocet.

T^h

Tu (ne nostra suam transcendat Epistola metam)
 Vale iterum, atq; iterum, tu mea charta Vale.
AD DISCIPVLOS SVOS,
 à studijs Relaxationem petentes.

Quæ uerbis monui, scriptis repetenda uidens
 Ut memor offitij quisq; sit usq; sui. (tur.
 Noui etenim, quosdam duræ seruicis Alumnos.
 Esse scholæ nostræ, morigerosq; parùm.
 Quos equidem perfricta nimis frons (credite) tan-
 Ballet, cum fuerit pena luenda malis: (dem.
 Præmia digna probos, peruersos pena sequetur,
 Nam nostram uolumus labé carere scholam.
 Non temere antiquum morem damnare solemus,
 Quem tamen haud raro damnat abusus iners.
 Sic uos si monitis non auscultabitis, iste
 Mos (licet antiquus) reiſciendus erit.
 Sed quid uos deceat, uel quæ sit nostra uoluntas
 Hæc breuibus uobis iambica nostra dabunt.

HEXASTICHON

AD EOS DEM.

Posthabitos iterum nunc continuabo labores,
 Morbo propositum non remorante meum.

E a Gratia

Gratia sit Christo miseros qui respicit, atq;
Fert tristi semper tempore mitis opem.
Ad studium uero mentes, animosq; parate
Vestros: & uestris consulite ingenijs.

A D A N T I S T I T E M
Ranshouianum, Mecoe-
natem suum.

Nostra tibi pie Mecenas gratissima quondam
Musæ, uenit repetens limina nota prius.
Accipias igitur clemens & fronte serena,
Quallacunq; modo dedicat illa tibi.
Ne spernas ideo quia sunt chartacea dona,
A nobis mitti nil nisi charta potest.
Postremo precor omnipotens, ut tempore longo
Conseruet nobis te Deus incolarem.

A D Q V E N D A M A M I C U M.

Quod scribis me, nescio qua uirtute celebrè,
Laus magis ingenio competit ista tuo.
Rarum equidem fuerit, nec non mirabile uisu,
Si quando ex Musca feceris Anguimanum.

Crede

Credere, precor, me nosse mihi quam curta supplex
Sit: nam sæpe meo metior ipse pede.
Non igitur titulos mihi conscius arrogo tantos,
Sufficit et doctis complacuisse uiris.

A D I O A N N E M R V E D
PATAVINI ANTISTITIS SCRIBAM
Iudicariū in arce superiori (uulgo)
Oberhauss.

Quod tua non prodit nostris cū uersib. Echo
(Echo, quam nostri pigius antoris habes)
Non ideo factum dulcissime Rüede putabis,
Quod te non firmo pectore (ut ante) colam:
Sed quia non potui prolixum absoluere carmen
Quandoquidem tantum sedulitatis amat.
Absoluam uero, si uitæ stamina Parca
Longius extendent (numina sœu.) m.e.
Plurima sunt que non modo diuulgare licebat,
Prodibunt autem tempore cuncta suo.
Echo plura mihi (fors ex maiora) loquetur,
Quæ tibi confessim significabo, vale.

A D M A T T H I A M D V C E M G Y M-
nasiarcham Reychenpergensem.

A Me promissum munus dilecte Mathia
Hac precor accipias, qua tibi mente dedi.
Et quia magna mihi Rhamnusia dona negavit:
Sit nostra certum pignus amicitiae.

IN MUSICAM PARENTIS
Tetraastichon.

VT tibi nota fiet dulcis Symphonia cantus,
Hunc manibus semper uolue reuolue libri
Hic precepta tibi docta atq; breuissima tradit,
Quamvis sit parvus, non tamen arte caret.

S V B I T A E I N V N D A -
T I O N I S D E S C R I P T I O .

POst Saluatorem natum ter secula quinq;
Et post lustra decē, primus cū uoluit annus
Ius nono, & quinto Augusti, tumet Oenus & Ister
Agros euentunt, & montia firma fatigant.

DISTICHON
In sententiam Hesiodi.
Ηδὲ κακὸν βολὴ τῷ βελεύσαντι
τὸ κακόν.

IN propriū plerumq; caput mala uota redundat
Authoriq; suo maxima damnata ferunt.

ALIVD.

NON CREDENDVM
CVIVIS.

Cvi credas perpende prius non deside cura,
Præstat enim interdū non habuisse fidem;

EPIGRAMMA IOACH:
HELLERI CVM EFFIGIE
sua Leonarto Pamingerero
missum,

I Procūl Austriacas pro me leuis umbra sub oras
Ad Pamingeri lumina docta senis.
Illiā uultum pro me reverenter adora,
vt faciant, opta, fata benigna uiro.
Ac mihi, si fieri poterit tam fiat amicus
Quām fuit Aonidum carus uterq; choro.
Carus erat VITO dum VITO uita manebat
Ad me ius ueteris transit amicitiae.

Vitus
Theodo-

IN ORACVLVM: SVB
hoc signo uince, Loach: Hellerus.

Pro Domino si bella Deo, & uictoria signa
Queritis ô Reges, signa subite crucis.
Sub qua uicerunt sancti feliciter hostem,
Sub cruce, qui certas uincere, uince Deo.
Hæc pia militia est, & ut est pia subiicit hostes.
Et statuit summo grata Trophea Deo.

IN L V D V M L I T E-
RARIUM LEONARTI PAMIN-
geri Præceptoris olim sui chariss:
Michael Vvandl.

Artibus ut belli, quondam repleta Quirini
Nobilis urbs uarijs undiq; uisa fuit.
Ut fuit instructus uario certamine campus
Qui sœui dictus nomine Martis erat:
Sic quoq; præsentem cuncti florere uidetis
O dulces nati multi iuga arte scholam.
Huic hodie ludo celebri uos quotquot adestis,
Viuere fœlices terq; quaterq; puto.
Tu modo nec disser, uerum studiosus adesto
Nunc, hic atq; puer paruule disce libens.

Non

Non ego te iubeo uarias inuisere gentes,
Nec miseram uitam perpetiare uolo.
Rerum si qua tenet puerum te cura bonarum,
Consultum studijs si cupis esse tuis,
Si cupis & claris splendescere in oribus olim.
Artibus egregius si cupis esse bonis,
Si cupis ut sit apud doctos tibi gloria multa,
Principibusq; uiris complacuisse queas;
Protinus ingredere et mox hunc amplectere ludū.
Huc auditus propera, fer celeresq; pedes.
Artes hic puerum iuuit me discere primas,
Hic balbum placuit osq; docere meum.
Hic, (decimus quondam cum meiam tangeret annus)
Hic datus est locus & contigit ingenio.
Si quid, & in nobis doctrinam hanc posse putatis
Quam rude iam nostrum sustinet ingenium.
Id totū huic refero certè (et mea scripta loquuntur)
Acceptum, & referam tempus in omne scholas
Proinde puer si tu me iucundissime longis
Uerbis edoctum credis habere fidem,
Quamprimum teneris pedibus Talaria subdas
In doctam & properes hanc reuolare scholam:
Huc uenies errans, ulla nec præditus arte
Qui fueris (hinc mox doctus abibis) iners.
At nunc in longum ne crescant carmina nostra
Desino tu felix Lector amice, Vale.

E 5

Hexastich

HEXASTICHON FRI-

DERICI GRIEN VVAL D. DISCI-
puli Soph: Pamingèri, Ad Iacobum Leymnizerum,
& Michaelem Puchpergerum, condiscipulos suos.
*Quod fortuna negavit ingenio com-
pensandum est.*